Российская Федерация

Зеленополянское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края
Девятая сессия шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
08.04.2013                                                                                          №        65

с. Зеленая Поляна
Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых муниципальным

образованием Зеленополянский  сельсовет

В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения эффективности предоставления гражданам и юридическим лицам услуг предоставляемых муниципальным образованием Зеленополянский  сельсовет, в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» №210-ФЗ от 27.07.2010 года, распоряжением Правительства Российской Федерации «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» № 1993-р от 17.12.2009 года, Уставом муниципального образования Зеленополянский сельсовет сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых муниципальным образованием Зеленополянский  сельсовет согласно приложению № 1.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию мандатную(Нейбауэр И.А.).
Глава сельсовета                                                                      И.Ф. Жерноклева
 Приложение
к решению ССД
№  65 от     08.04.2013

Перечень муниципальных  услуг,

предоставляемых  на территории муниципального образования

 Зеленополянский  сельсовет Ключевского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование

муниципальной

(государственной) услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, предоставляющих услугу
	Исполнитель

	1. Исполнение государственных полномочий

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы сельсовета, землеустроитель

	2
	Регистрационный учет граждан по месту жительства в пределах сельских поселений

	Приказ Федеральной миграционной службы от 20.09.2007 № 208 «Об утверждении административного регламента предоставления федеральной Миграционной службой государственной услуги  по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ
	Заместитель главы сельсовета

	2.Вопросы  местного значения

	3
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
	Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Глава администрации сельсовета

	4
	Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Глава администрации сельсовета

	5
	Прием заявлений и документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Жилищный кодекс РФ
	Заместитель главы сельсовета

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Жилищный кодекс РФ
	Заместитель главы сельсовета

	3.Земельные и имущественные отношения

	7
	Предоставление имущества находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Глава администрации сельсовета

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Главный  бухгалтер

	9
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка  на другой вид использования земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131- ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительный кодекс РФ, п.3 части1 статьи 4 191-ФЗ от 29.12.2004
	Глава администрации сельсовета

	10
	Приватизация муниципального имущества и представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Глава администрации сельсовета

	11

	«Постановка и снятие с воинского учета граждан»

	-Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ

"О воинской обязанности и военной службе";
-Постановление №258 от 25.04.2006г.  «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты»;

-Указ Президента РФ №1132 от 01.09.2007г. « Об утверждении Положения о военных комиссариатах;

-Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете";
-Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 N 663"Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации";

Приказ Министра обороны РФ от 02.10.2007 N 400"О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. N 663";

муниципальный правовой акт сельских поселений (устав).
	Инспектор ВУС

	12
	«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	-Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г№  1993-р;

-муниципальный правовой акт  сельских поселений (устав)
	Заведующая библиотекой

	13
	«Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)народов Российской Федерации»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г№  1993-р;

-муниципальный правовой акт  сельских поселений (устав).

	Глава администрации сельсовета

	14

	«Библиотечное обслуживание населения  и обеспечение сохранности библиотечных фондов»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г№  1993-р;

-муниципальный правовой акт  сельских поселений (устав).
	заведующая библиотекой

	15
	«Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
	-Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г№  1993-р;

-муниципальный правовой акт  сельских поселений (устав).
	Директор СДК